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ZAKOŃCZENIE REMONTU MAŁEJ WIEŻY KOŚCIOŁA I DACHU 
 

 Gdy w 2010 roku duża wieża kościoła naszego wyremontowana została 

 i nową suknię otrzymała, 

 mała wieża się rozpłakała, 

 bo też taką mieć chciała. 

 Jednak jeszcze czekać musiała, 

 bo „duża” pierwszeństwo miała, 

 gdyż pilnej naprawy potrzebowała! 

   Nareszcie się mała wieża też remontu doczekała 

   I teraz - jak „duża” - będzie wspaniale wyglądała, 

   szczególnie gdy w słońcu będzie cała! 

 Pracownicy jej taki wygląd dali 

 I bardzo się przy tym napracowali! 

 Kto nie ma o tych pracach wyobrażenia i wiadomości, 

 Trudno mu ocenić te prace, te wysiłki na takiej wysokości! 

   Dlatego była tu potrzebna pomoc z nieba, 

   by wszystkie prace mogły być wykonane jak trzeba! 

   A takie przedsięwzięcie to trud niebanalny, 

   za całość zaś był Ksiądz Proboszcz odpowiedzialny. 

   Ta sprawa Jemu sen z oczu odbierała 

   I odpocząć nie dała. 

 Choć wieża już naprawiona, 

 a na niej odrestaurowany krzyż góruje, 

 to nam jednak jeszcze funduszy brakuje. 

 Jakoś sobie jednak z tym problemem radę damy, 

 choć sami nie mało wydatków mamy. 

   Bo po ukończeniu remontu małej wieży, 

   zaczął się dach o naprawę upominać, 

   bo w stanie w jakim się znajdował nie mógłby dłużej wytrzymać! 

   W tej chwili dach już jest naprawiony 

   i remont zakończony. 



 Teraz ukazał się w całej okazałości, 

 bo przy poprzednim remoncie, 

 został blachą przykryty z konieczności. 

   Obecnie został dach dachówką przykryty 

   i wygląda jak gdyby został nowym płaszczem okryty. 

   Wrócił do wyglądu pierwotnego, 

   jaki miał w dniu poświęcenia kościoła naszego. 

 Nasz kościół został za zabytek uznany 

 I dzięki staraniom Księdza Proboszcza Józefa Krakowskiego 7 lipca 2009 roku 

 do rejestru zabytków wpisany. 

   Przeto póki żyjemy, 

   O nasz kościół staranie mieć musimy! 

   Chyba też z pewnością wszyscy wiecie, 

   że 10 września 2013 roku przeżywać będziemy poświęcenia 

   naszego kościoła 80-lecie! 

 Przeto dziś Bożej Opatrzności, Matce Bożej Różańcowej, 

 św. Józefowi i św. Pawłowi za opiekę, pomoc, odpowiednią pogodę, 

 bezpieczeństwo pracowników - dzięki składamy. 

 I nadal się Bożej Opiece polecamy. 

 Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, wykonawcom i wszystkim, 

 którzy się w to przedsięwzięcie włączali,  

 je wspomagali, ofiary składali, 

 modlitwą to dzieło obwarowali, 

 dziękujemy i obiecujemy, 

 że w modlitwie nadal o wszystkich pamiętać będziemy! 

Małgorzata Niemiec 

 
 
 

 

  

ZAPROSZENIE 
Księgarnia św. Jacka 

ma zaszczyt zaprosić na spotkanie 

z ks. Henrykiem Bolczykiem  
Autorem książki 

pt.: „WOLNY CZŁOWIEK – WOLNY NARÓD.  
Ostatnie dzieło Życia ks. Franciszka Blachnickiego:  

Chrześcijańska Służba Wyzwolenia Narodów”, 
które odbędzie się 8 listopada o godz. 18.00  

w auli Wydziału Teologicznego UŚ  
w Katowicach (ul. Jordana 18) 

WSTĘP WOLNY! 



ŚWIATŁO NARODÓW (wstęp) 
Na targu w porcie w Konstantynopolu miała miejsce potworna awantura. Przekupki 

pobiły się ze sobą, obrzucając się wzajemnie rybami leżącymi na straganach. Kłóciły się  
o to czy... Syn Boży jest współistotny Ojcu. Zdarzenie to miało miejsce na początku IV wie-
ku po Chr. – czyli 1700 lat temu, za czasów papieża Sylwestera I (wspominamy go w ostatni 
dzień roku kalendarzowego). 

Aby rozstrzygnąć sprawę, którą zajmował się cały świat chrześcijański, cesarz Kon-
stantyn Wielki zwołał po raz pierwszy w historii sobór powszechny, czyli zgromadzenie 
wszystkich biskupów świata (choć nie wszyscy mogli przybyć). Był to Sobór Nicejski I (325 
r.). Do naszych czasów takich zgromadzeń (soborów) było w dziejach Kościoła 21.  

Dwudziestym pierwszym soborem powszechnym był Sobór Watykański II. Rozpoczął 
się 50 lat temu (1962) i trwał 4 lata. Jak każdy sobór, także i ten swoją nazwę wziął od miej-
sca, w którym się odbywał – tym razem było to w Watykanie. Numer drugi w jego nazwie 
wziął się stąd, że wcześniej już raz sobór odbył się w tym miejscu (w roku 1870). 

Sobór Watykański II zwołany przez bł. papieża Jana XXIII, także miał za zadanie roz-
strzygnąć sprawę, którą interesował się świat chrześcijański – tym razem chodziło o to w jaki 
sposób należy głosić Ewangelię w nowoczesnym świecie, który podlega szybkim i radykal-
nym zmianom.  

Kościół na Soborze Watykańskim II zachowywał się jak piękna kobieta (w bardzo wie-
lu językach słowo oznaczające Kościół jest rodzaju żeńskiego), która przed wyjściem do 
świata przegląda się w lustrze, aby sprawdzić czy ubrana jest stosownie do okoliczności i czy 
we właściwy sposób wyeksponowała swoje zalety. Kościół najpierw stanął jakby przed lu-
strem i postanowił sam sobie odpowiedzieć na pytania: kim jestem, jak widzę sam siebie. 
Odpowiedź została udzielona przez Sobór w formie pisemnej. Powstała Konstytucja dogma-
tyczna o Kościele zaczynająca się od słów „Światło narodów” (łac. Lumen gentium). 

Mówiąc sam o sobie, Kościół posłużył się różnymi obrazami zaczerpniętymi z Pisma 
Świętego i od Ojców Kościoła. Kilka z obrazów zostanie przybliżonych w kolejnych czę-
ściach tego cyklu. 

Krzysztof Masztalski 
wolontariusz II Synodu Archidiecezji Katowickiej 

KS. HENRYK BOLCZYK - ur. 14 listopada 1938 w Rudzie Śląskiej, kapłan archidie-

cezji katowickiej, prałat honorowy, moderator krajowy oraz generalny Ruchu Światło-

Życie, kapelan górników kopalni „Wujek” w Katowicach w latach 1980-1981. 

W 1985 został moderatorem krajowym Ruchu Światło-Życie, a w 1993 także mode-

ratorem generalnym Ruchu. Funkcję tę pełnił do 2001. Był postulatorem diecezjal-

nym procesu beatyfikacyjnego ks. Fran-

ciszka Blachnickiego. Po przejściu na 

emeryturę w 2001 zamieszkał w Carls-

bergu (ostatnim miejscu posługi ks. F. 

Blachnickiego) i pracuje tam w Między-

narodowym Centrum Ewangelizacji 

Światło-Życie. Laureat nagrody W imię 

człowieczeństwa im. Biskupa Jana 

Chrapka (2005) 



DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO 
 Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych przewiduje kilka odliczeń, jakich 
można dokonać od dochodu, co bezpośrednio wpływa na wysokość podatku, jaki trzeba za-
płacić. Katalog ten zawiera między innymi darowizny na cele kultu religijnego (kult religijny 

oznacza każdy zewnętrzny aspekt życia religijnego, czyli ogół obrzędów religijnych, cało-

kształt czynności i przedmiotów służących kultowi religijnemu, m.in. budowa czy remont ko-

ścioła, jego wyposażenie oraz zakup przedmiotów liturgicznych, opłaty związane z prowadze-

niem liturgii). Dokonaną darowiznę odlicza się od dochodu za rok, w którym została przeka-
zana.  
 Można składać dowolne darowizny, ale łączna maksymalna kwota odliczeń z tytułu 
darowizny wykazana w zeznaniu podatkowym nie może przekroczyć w roku podatkowym 
6% dochodu dla osób fizycznych i 10% dla osób prawnych.  
 Żeby darowizna mogła podlegać odliczeniu trzeba posiadać odpowiednią dokumenta-
cję. W przypadku darowizny pieniężnej jest to dowód wpłaty na rachunek bankowy parafii. 
W tym celu trzeba wykazać w zeznaniu rocznym (np. PIT-36 lub PIT-37) kwotę przekazanej 
darowizny, kwotę dokonanego odliczenia oraz dane pozwalające na identyfikację obdarowa-
nego (adres i konto parafii). 
 Udokumentowanie dokonanego przelewu trzeba zachować razem z całą dokumentacją 
dotyczącą rocznego rozliczenia podatku przez 5 lat. Okres ten liczy się od końca roku podat-
kowego, w którym złożone zostało zeznanie.  
Ulga podatkowa na rzecz "kultu religijnego" przewidziana jest dla osób, które są opodatko-
wane według skali i podatkiem ryczałtowym od przychodów ewidencjonowanych. Nie sko-
rzystają z niej osoby opodatkowane kartą podatkową, czy według jednolitej stawki liniowej 
jeśli jedynym przychodem jest przychód z działalności.  
 Zachęcamy Parafian a szczególnie osoby prowadzące działalność gospodarczą o sko-
rzystanie z tej możliwości odpisu podatkowego za rok 2012. 

 Szczęść Boże. 
Parafialna Rada Duszpasterska 

Konto Parafii: 
Bank PeKaO I O/Gliwice 

29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 
Parafia św. Pawła Apostoła 
Sikorskiego 67 B   Zabrze 

KS. FRANCISZEK BLACHNICKI – ur. 24 marca 1921 r. w Rybniku; zm. 27 lutego 

1987r. w Carlsbergu (Niemcy); polski ksiądz katolicki, kandydat na ołtarze, założy-

ciel i duchowy ojciec Ruchu Światło-Życie – jednego z ruchów odnowy Kościoła wg 

nauczania Soboru Watykańskiego II oraz wspólnoty życia konse-

krowanego Instytutu Niepokalanej Matki Kościoła. Inicjator Krucja-

ty Wstrzemięźliwości, założyciel Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, 

Chrześcijańskiej Służby Wyzwolenia Narodu, Międzynarodowego 

Centrum Ewangelizacji Światło-Życie w Carlsbergu. W 1995 r. roz-

począł się proces beatyfikacyjny. Od 2000 r. grób ks. Blachnickie-

go znajduje się w kościele pw. Dobrego Pasterza w Krościenku n. 

Dunajcem. 



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

.• Zapraszam na różaniec za dusze zalecane dziś o godz. 16.30, w tygodniu do 

czwartku o godz. 17.30.  

• Msza św. szkolna w środę o godz. 8.00.  

• W piątek o godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza św. dla młodzieży. 

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- dlaczego reinkarnacja jest nie do pogodzenia z nauką Kościoła?  

- o lekarzach, którzy pomagają urodzić się ciężko chorym dzieciom;  

- dlaczego chrześcijaństwo i patriotyzm stoją blisko siebie?  

• Okazja do Spowiedzi świętej przed każdą Mszą św. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 

 „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na remont wieży. 

• 10. listopada odbędzie się kolejna już Akcja Szkło. Prosimy o wystawienie białego i 
kolorowego szkła przed posesje oraz przypominamy, aby nie wystawiać szyb, ponie-
waż huta nie przyjmuje ich do utylizacji. Włączając się w tę akcję, wspieracie Pań-
stwo wyjazdy młodzieży na letnie rekolekcje. 

Aby było ładniej 

Składam serdeczne podziękowanie Darczyńcom za życzliwe ofiary złożone  

w Uroczystość Wszystkich Świętych  

oraz Wolontariuszom parafialnym za chętne kwestowanie na potrzeby cmentarza.  

Także serdeczne Bóg zapłać za przygotowanie  

kwesty. 

Proboszcz 

Ks. Józef Krakowski 

 

BAL   ŚWIĘTYCH 

 31.10.2012 roku w naszej dzielnicy po raz pierwszy odbył się Bal Świętych. Ku naszej wiel-

kiej radości na balu tym pojawiło się 47 dzieci przebranych w piękne, nieraz bardzo pracochłonne 

stroje Aniołów i Świętych. 

 Przy stosownej do takiej uroczystości muzyce wszystkie dzieci świetnie się bawiły, brały 

udział w rozmaitych konkursach i zabawach oraz wykazywały się przy okazji imponującą wiedzą 

na temat swoich Świętych Patronów. 

 Chcieliśmy w imieniu wszystkich dzieci biorących udział w zabawie oraz ich rodziców ser-

decznie podziękować wszystkim organizatorom, a szczególnie podziękowania kierujemy do głów-

nego sponsora - właściciela Sali Bankietowej "Pod Orzechem" za bezpłatne użyczenie pięknie 

udekorowanej sali oraz poczęstunek.  

Organizatorzy 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 5 do 11 listopada 2012 r. 

5.XI 

Poniedziałek 
 

g. 1730 

g. 1800 

Różaniec za dusze zalecane 

Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Za + Jana Hanke w dniu urodzin, żonę Helenę oraz rodzi-

ców z obu stron. 

6.XI 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Gertrudę Madejski, 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za + Karola Górecko w dniu urodzin. 

7.XI 

Środa 
 

g. 800 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

Msza Św. szkolna  

- Za ++ Monikę i ojca Wernera Profus, pokrewieństwo Profus, 

Nowaczyk, Libich, 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za + Erwina Maciejczyk w rocznicę śmierci, żonę Annę, An-

toniego i Jadwigę Cygan oraz krewnych z obu stron. 

8.XI 

Czwartek 

 

g. 700 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem 

za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie 

dla Łucji z okazji urodzin od siostry, 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za ++ rodziców Antoniego i Antoninę Skorupa oraz Emę 

Olesz. 

9. XI 

Piątek 

g. 700  

g. 1800 

- Za + Krystynę Sidełko jako 30-dniowa, 

- W intencji młodzieży. 

10.XI 

Sobota 
Wspomnienie  

św. Leona  

Wielkiego, papieża 

 

g. 700 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Skrzydło, Kisperski, męża Henryka oraz 

dwie siostry, 

Spowiedź Św. 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Czę-

stochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 

o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Stanisława i 

Grażyny Galwas z okazji 25. rocznicy ślubu oraz o błogosła-

wieństwo Boże dla całej rodziny,                              Te Deum 

11.XI 
 

NIEDZIELA 

32 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁO-

ŚCI 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

g. 1000 

g. 1630
 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Dziękczynno-błagalna w intencji małżonków Mariana i Tere-

sy Griner z okazji 40. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo 

Boże dla rodziny,                                                      Te Deum 

- Za Ojczyznę, 

Nieszpory 

 - Za + Romana Olesz w 8. rocznicę śmierci. 

Po Mszy błogosławieństwo rocznego dziecka - Dawida 

Raszka 


